
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
21 марта 2022 г.  г. Изобильный №                           464 

 

 

 
О внесении изменений в Порядок рассмотрения обращений граждан, посту-
пающих в администрацию Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края, утвержденный постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 13 марта 2018 г. № 317 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ 

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», За-

коном Ставропольского края от 12 ноября 2008 г. № 80-кз «О дополнитель-

ных гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в Став-

ропольском крае», частью 5 статьи 28 Устава Изобильненского городского 

округа Ставропольского края и в целях совершенствования управленческой 

деятельности, администрация Изобильненского городского округа Ставро-

польского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Порядок рассмотрения обращений граждан, по-

ступающих в администрацию Изобильненского городского округа Ставро-

польского края (далее – администрация городского округа), утвержденный 

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 13 марта 2018 г. № 317 (с изменениями, внесенными по-

становлениями администрации Изобильненского городского округа Ставро-

польского края от 11 февраля 2019 г. № 162, от 20 апреля 2021 г. № 515): 

1.2. Раздел 2 подпункт 2.1. дополнить абзацами: 

«В случае неблагоприятной санитарно-эпидемиологической обстанов-

ки (карантина) в Ставропольском крае или в Изобильненском городском 

округе, болезни гражданина, записавшегося на прием, личный прием граж-

дан, проводится в режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудио-связи и 

иных видов связи. 

В случае присутствия гражданина, предварительно записавшегося на 

личный прием граждан специалисты администрации городского округа: 

при входе в здание администрации городского округа, обязательно из-

меряют температуру тела гражданина с использованием бесконтактных тер-

мометров (или тепловизоров); 

обеспечивают гражданина и приглашенных лиц масками; 



2 

 

 

 

осуществляют обработку рук гражданина и приглашенных лиц кож-

ным антисептиком. 

Место ожидания личного приема обеспечивается соблюдением соци-

альной дистанции, место проведения личного приема граждан оборудуется 

устройством обеззараживания воздуха, разрешенного к применению в при-

сутствии людей. 

После проведенного личного приема граждан проводится обработка 

дезинфицирующими средствами поверхности стола, стульев, дверных ручек 

и осуществляется проветривание помещения.». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края Пастухова Н.В.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                В.И.Козлов 
 
 
 
 


